
Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

Prot n° OUT/5125  del 08/02/2023
E-MAIL

DETERMINAZIONE A CONTRARRE
Determinazione a contrarre per l’affidamento della fornitura di componenti a consumo “Kit
analitici” e ricambi specifici per strumenti di misura di marca VWR INTERNATIONAL
S.r.l. per laboratorio e depuratori di Acqua Novara.VCO S.p.A.

IL DIRETTORE GENERALE

 Visto il vigente Statuto  societario;
 visto il D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.  ed, in particolare, gli artt. 32, 35, 36,  95;

 visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per le parti ancora in  vigore;
 visto la Legge 120/2020 e legge 108/2021;

 visto il Regolamento della scrivete per l’affidamento di lavori, servizi e forniture sotto soglia
comunitaria nei settori speciali in vigore;

PREMESSO CHE
 Acqua Novara.VCO S.p.A. ha l’esigenza di fornirsi di consumabili e ricambi specifici di marca

VWR International S.r.l. e che i prodotti ordinati come consumabili sono già in uso e testati dal
laboratorio e presso i depuratori per rispondere alle proprie esigenze operative;

 I prodotti rispettano i requisiti tecnici richiesti nei metodi applicati sia nel campo di acque
destinate al consumo umano che nel campo della depurazione di prove accreditate e non;

 Il sito web permette facilità e duttilità negli ordini senza oneri di trasporto;
 l'importo presunto della fornitura della durata stimata di un anno non vincolante per Acqua

Novara. VCO S.p.A. è pari a complessivi € 50.000,00 (diconsi Euro cinquantamila/00) più
I.V.A. e verrà gestito tramite singoli ordinativi fino ad eventuale esaurimento delle somme
disponibili in base alle necessità ricorrenti;

 l’importo di cui all’anno in corso è previsto nel budget aziendale.

CONSIDERATO CHE
 Acqua Novara.VCO S.p.A., ai sensi dell'art. 36, comma 8), del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii,

applica il proprio Regolamento interno;
 le motivazioni addotte dal Responsabile Quality Safety & Envrironment Sig. Federico Miglio e

dal Responsabile Depurazione Ing. Rinaldo De Camilli come da relazione allegata, evidenziano
che la strumentazione VWR International S.r.l. disponibile presso il laboratorio di Dormelletto
(NO) e presso i depuratori assicurano attendibilità dei valori analitichi che ne derivano;

 Il fornitore VWR International S.r.l, è un fornitore multimarca che ha una vasta gamma di
prodotti per il laboratorio, dai consumabili, vetreria, microbiologia, standard chimici;

 l’eventuale sostituzione di tali prodotti comporterebbe la sostituzione dell’intero sistema e
pertanto anche di tutta la strumentazione, avviando un iter di test e di prove per garantire il dato
analitico finale, prima di poter rinunciare ai metodi attuali;

 le condizioni di fornitura sono state oggetto di negoziazione tra il fornitore e Acqua
Novara.VCO S.p.A. e rispondono agli interessi di economicità e convenienza della stessa;

DETERMINA
 l’affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma. 2, lettera a) della Legge n. 120/2020 alla Ditta

VWR International S.r.l. con il seguente impegno di spesa pari ad € 50.000,00 (diconsi Euro
cinquantamila/00) più I.V.A di cui oneri per la sicurezza pari a zero, inteso come importo
massimo non vincolante per Acqua Novara.VCO S.p.A. per la durata stimata di due anni;

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc


Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

 di nominare Responsabile Unico del Procedimento il Sig. Federico Miglio cui saranno
demandate le funzioni di cui all'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., ivi inclusi gli
adempimenti nei confronti dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici e di nominare
rispettivamente Responsabile per l’esecuzione del contratto per l’area Laboratorio la dott.ssa
Barbara Dondi e per la depurazione l’Ing. Rinaldo De Camilli.

Acqua Novara.VCO S.p.A.
Il Direttore Generale

Ing. Ezio Nini

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc



